2023年 10月 6日

各  位

会 社 名   株式会社 福井銀行

代表者名   代表執行役頭取  長谷川 英一

（コード番号  8362  東証 プライム市場）

問合せ先  執行役経営企画グループマネージャー

荒木 健一

（TEL. 0776-24-2030）

株式会社ふくいキャピタルパートナーズの設立について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、この度、当行の全額出資による投資専門子会社「株

式会社ふくいキャピタルパートナーズ」を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

F プロジェクト（福井銀行グループと福邦銀行グループによる金融グループの総称）では、

2022年 4月にスタートした「中期経営計画Ⅰ」において、グループシナジーの最大化をアクシ

ョンプランのひとつに掲げております。新設する投資専門子会社は、その一環として新分野へ

の事業展開にチャレンジするもので、Fプロジェクトによる共同運営を予定しております。

F プロジェクトでは、当該子会社が運営するファンドを通じて、積極的なエクイティの提供

と、当グループのネットワークを最大限に活用することにより、投資先企業の経営課題の解決

と成長に伴走してまいります。

２．設立する子会社の概要

名称 株式会社ふくいキャピタルパートナーズ

所在地 福井県福井市順化 1丁目 1番 1号

代表者 代表取締役社長 春木 浩人

設立日 2023年 10月 6日

事業内容
投資事業有限責任組合の運営

コンサルティング業務

資本金 7,000万円

株主 株式会社福井銀行（100%グループ会社）

３．今後の予定

関係当局への手続き届出等を経て、2023 年 10 月中に事業承継ファンド（投資事業有限責

任組合）の設立を準備してまいります。

４．業績の見通し

 本件による当行連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事

象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社福井銀行 経営企画グループ 経営企画チーム 松村 TEL：080‐1966‐3651

株式会社ふくいキャピタルパートナーズ        古澤 TEL：080‐8000‐9002